
 

 

 
防衛施設の建設に関するセミナー開催のご案内 

 
公益財団法人 防衛基盤整備協会は、公益目的事業の一環として、建設関連企業の

関係者をはじめ多くの皆様に対し、防衛施設やその建設の特殊性などに関する正しい

知識と理解を普及するため各種の事業を行っております。 

  今回は防衛省整備計画局から招聘した講師に、①「防衛施設建設工事における入

札・契約制度について」、②「防衛施設建設工事における積算について」の解説及び

説明をしていただくこととして、下記のとおりセミナーを計画いたしました。 

  ご多用のこととは存じますが、是非ご参加いただきたくご案内申し上げます。 

 

１ 日  時： 平成３１年５月２７日（月）１４：００～１６：１０ 

 （受付開始１３：１５） 

  

２ 場 所： ホテルグランドヒル市ヶ谷  ３階 瑠璃の間（東・中）  

（ＪＲ総武線、東京メトロ有楽町線・南北線、都営新宿線「市ヶ谷駅」より

徒歩５分。ＪＲ中央線、東京メトロ丸ノ内線「四ツ谷駅」より徒歩９分。） 

 

３ 演  題：①「防衛施設建設工事における入札・契約制度について」 

②「防衛施設建設工事における積算について」 
 

４ 講  師： 防衛省整備計画局施設計画課及び施設技術管理官からの派遣講師 

                                 

５ 募集定員：  ２００名（セミナーは先着順で定員になり次第お申込みを締め切らせ

ていただきますので、あらかじめご了承下さい。） 

 

６ 受講料：  無 料  

 

７ 申込方法：  参加を希望される方は、付紙「防衛施設の建設に関するセミナー参加 

申込書」により、ＦＡＸにてお申し込み下さい。 

８ 申込み及び問い合わせ先 

公益財団法人 防衛基盤整備協会  第４事業部 業務第1課（担当：舟山、大槻） 

  電 話：03-5360-6238 ＦＡＸ 03-5360-6217 

 ホームページ：https://ssl.bsk-z.or.jp 

 

 

 

 

公益財団法人 防衛基盤整備協会からのご案内 



付 紙 

 

公益財団法人 防衛基盤整備協会 行 

   
 

防衛施設の建設に関するセミナー参加申込書 
 

平成３１年５月２７日(水)のセミナーに、下記のとおり参加申込みをいたします。 
 

記 

 

１ お申込みをされた方 

（１）貴社名 

 

 

（２）お名前（お問い合わせが出来れば、記載は任意です。） 

 

 

（３）本セミナーについての連絡先電話番号及びＦＡＸ番号 

 

電話：                 FAX：              

 

２ ご参加される方のお名前 

 

（１）                      【   】（２）                    【   】 

（３）                      【   】（４）                    【   】 

（５）                      【   】（６）                    【   】 

 

３ お申込み確認後、【 】内に受付番号を記入し、ＦＡＸ致します。参加される方は

当日、会場受付までお持ちください。参加される方お一人様につき、受付番号を記入

した参加申込用紙が１枚必要ですので、複数参加される場合は各人コピーしてお持ち

下さい。 

  なお、申込み後にキャンセルされる場合には、下記までご連絡下さい。 

 

４ お申込み及びお問合わせ先 

公益財団法人 防衛基盤整備協会  第４事業部 業務第 1課（担当：舟山、大槻） 

電話：03-5360-6238   ＦＡＸ：03-5360-6217 

ホームページ：https://ssl.bsk-z.or.jp 

 

 

 

 

 

注：セミナー参加申込書にご記入の情報は、弊協会からの講演会・セミナーなどのご案内に使用さ

せていただきます。ご案内が不要の場合は□にチェック☑を入れてください。 

   なお、参加申込時の個人情報は適切に管理いたします。 

（部門個人情報管理者：第４事業部長）                □案内不要 

 



 

防衛施設の建設に関するセミナー時程表 

 

実施日 時 間 項 目 講 師 等 

５
月
２
７
日
（
月
） 

13：45 講師出迎え  

14：00～14：05 当協会の挨拶、講師紹介 

 

（公財）防衛基盤整備協会 

第４事業部担当理事 

    

14：05～15：00 

 

講演 

「防衛施設建設工事におけ

る入札・契約制度ついて」 

（質疑応答含む。） 

 

防衛省 整備計画局 

施設計画課派遣講師 

 

15：00～15：10   休  憩  

15：10～16：10 

 

講演 

「防衛施設建設工事におけ

る積算ついて」 

（質疑応答含む。） 

 

防衛省 整備計画局 

施設技術管理官付 

派遣講師 

 

都合により変更する場合がございます。 


